ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 ブリッジ様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 ブリッジ様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 ブリッジ

所在 栃木県宇都宮市新里町丁 1119-139

代表者名 代表取締役 橋本 享洋

事業内容 飲食業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●コンプライアンスやハラスメントに関する相談・通報窓口の設置

●社員との定期的な対話

●社員満足度調査の実施

●社員提案制度、報奨制度の推進

【具体的な取組】

一体感のある経営をめざして、社員の声を積極的に収集し、改善検討を通してスパイラルアップする組織を目指します。

社内の声の把握

●地域産の木材を使用した製品の開発・購入

●6次産業化の推進

●地元産品や特産品の発信・インターネット販売

●地域の特産品・自然等の特色を生かしたイベント企画

【具体的な取組】

地域産の材料・食品・製品などの地域資源を積極的に活用し、地産地消・地産外商を推進します。

地産地消の推進

●過剰包装の廃止

●使い捨てプラスチック容器を紙など他素材に変更

●社内の備品等で廃棄されるプラスチックの分別回収・リサイクルの推進

●マイボトル、マイ箸等の推進

【具体的な取組】

プラスチックによる海洋汚染を防ぐため、プラスチックの削減や適切な利用を推進します。

プラスチック削減

●女性の採用数・割合の目標設定

●女性管理職登用の目標設定

●女性活躍優良企業の認定（えるぼし認定等）取得

●託児環境を整備

【具体的な取組】

性別による差別なく、女性が平等に仕事上の機会を得ることができる職場を目指します。

女性活躍の推進

2023年1月13日

株式会社　ブリッジ

代表取締役　橋本 享洋

当社は、「人と人がつながる場にふさわしい一折を」「柔軟なサービスをご提供」「お客様と大切な人

との時間に彩を添える架け橋となる」をモットーに、食材の産地、季節の味わい、調理法にこだわり

ながらお客様の心を満たす、安心安全な「美味しさ」をご提供してまいります。

株式会社　ブリッジ